
 
 
 

 
 

Raadsvergadering 5 juli 2012 

 

BESLUIT 

      
 
De raad van de gemeente Maasgouw, 
 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders;  
 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

  

 
B E S L U I T : 
 
 
vast te stellen de volgende verordening: 

 
 

Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van 
leges Maasgouw 2012  
(Eerste wijziging Legesverordening Maasgouw 2012).  
 
 
Artikel I 
 
Titel 1 van de bij de Legesverordening Maasgouw 2012 behorende tarieventabel wordt gewijzigd als volgt: 
 
1. De onderdelen 1.2.1.4, 1.2.1.5, 1.2.4 en 1.2.5 vervallen. 
 
2. Onderdeel 1.2.6 wordt vernummerd tot 1.2.4 en komt te luiden:  
 

1.2.4 Het tarief als genoemd in de onderdelen 1.2.1.1 tot en met 1.2.1.3 en 
onderdeel 1.2.2 wordt, indien aan de aanvrager reeds eerder een 
reisdocument werd verstrekt, welk document bij aanvraag niet compleet 
kan worden overlegd, verhoogd met 

 
 
 
€     23,00 

 
3. Onderdeel 1.2.7. wordt vernummerd tot 1.2.5. 
 
 
Artikel II 
 
Titel 2 van de bij de Legesverordening Maasgouw 2012 behorende tarieventabel wordt gewijzigd als volgt: 
 
1. Onderdeel 2.1.1.3 vervalt. 
 
2. Onderdeel 2.1.1.4 wordt vernummerd tot 2.1.1.3. 
 
 
 
 
 



 
3. Onderdeel 2.3.7 komt te luiden: 
 

2.3.7 Sloopactiviteiten anders dan bij monumenten of in beschermd 
stads- of dorpsgezicht 

 

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 
het slopen van een bouwwerk in gevallen waarin dat in een 
bestemmingsplan, beheersverordening of voorbereidingsbesluit is 
bepaald, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder g, van de Wabo, 
bedraagt het tarief: € 205,00 

 
4. Hoofdstuk 9 vervalt. 
 
5. Hoofdstuk 10 Overigen wordt vernummerd in Hoofdstuk 9. 
 
 
Artikel III 
De bepalingen die ingevolge de artikelen I en II vervallen of worden gewijzigd blijven van toepassing op de 
belastbare feiten die zich voor de in artikel IV bedoelde datum van ingang van de heffing hebben voorgedaan. 
 
 
Artikel IV 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van bekendmaking van deze 
verordening, welke datum tevens de datum van ingang van de heffing is. 
 
 
Artikel V 
Deze verordening wordt aangehaald als: Eerste wijziging Legesverordening Maasgouw 2012. 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Maasgouw, 
d.d. 5 juli 2012. 
 
 

De raad voornoemd;  

De griffier, De voorzitter, 

  

  

  

  

S.B.J. Backus S.H.M. Strous 
 


